Gelaran yang diberikan umat Islam ketika itu bersesuaian dengan kehebatan ilmu yang dimiliki oleh Ibn Jarīr al-Ṭabarī.

KELAHIRAN DAN KEWAFATAN

Ibn Jarīr al-Ṭabarī telah dilahirkan pada tahun 224H⁸ / 839M di Amul, Tabaristan.⁹ Tabaristan merupakan sebuah negara yang telah menerima Islam sejak tahun 22H apabila tentera Islam bawah pimpinan Nuʿaym Ibn Muqarrin berjaya menakluki al-Ray di zaman saidina Umar Al-Khattab.¹⁰